
 

 

-

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE”ERNESTO MONACI” 

SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 

V.le E. Monaci, 37 –  Soriano nel Cimino (VT) 

C.F. 90026050568 – C.Univoco: UFVSZD 

Tel. 0761 748140 – fax 0761 1840058 

vtic82200v@istruzione.it - pec: vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

   

 

 

Avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell’infanzia” 

13.1.5A-FESRPON-LA-2022-16 

 

AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI 

PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA 

 

CUP: C64D22000300006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto 

con deliberazione n.48 in data 25/01/2022; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: 

Contabilizzazione risorse finanziarie ex avviso Pon-Fesr n. 38007/2021 - Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 75.000,00 euro. 

 
DISPONE 

 
di apportare al programma annuale del 2022 la seguente variazione: 
 
ENTRATA 

 

Aggregat
o 

Voce Sottovoc
e 

Descrizione Importo 

2 2 5 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi europei 
di sviluppo regionale (FESR) - PON Per la Scuola 
(FESR) - REACT EU - Avviso 38007 

Assegnazione ex Lettera prot. n. AOOGABMI - 
72962 del 05/09/2022 

75.000,00 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIALE E. MONACI - C.F. 90026050568 C.M. VTIC82200V - A82200V - ufficio_protocollo.icsmonaci

Prot. 0003444/U del 09/09/2022 13:50:59VI.2 - Uscite e piani di spesa



 

 

 

Progetto/Attivit
à 

Aggregat
o 

Voce Sottovoc
e 

Descrizione Importo 

A54 2 2 5 Finanziamenti dall'Unione 
Europea - Fondi europei di 
sviluppo regionale (FESR) - PON 
Per la Scuola (FESR) - REACT EU 
- Avviso 38007 

75.000,00 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

 

Progetto/Attivit
à 

Tipo Conto Sottocon
to 

Descrizione Importo 

A54 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di 
beni di terzi - Promozione - 
Pubblicità 

922,13 

A54 4 3 11 Acquisto di beni d'investimento - 
Beni mobili - Impianti 

60.553,28 

A54 6 1 4 Imposte e tasse - Imposte - I.V.A. 13.524,59 

 
 
Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il sig. Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 

apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Emilia Conti 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIALE E. MONACI - C.F. 90026050568 C.M. VTIC82200V - A82200V - ufficio_protocollo.icsmonaci

Prot. 0003444/U del 09/09/2022 13:50:59VI.2 - Uscite e piani di spesa


